关于转发《广东省教育厅“甘守三尺讲台，争做‘四有’老师”师德征文活动方案》的通知

各学院、各单位：
根据《中共广东省委教育工委 广东省教育厅关于建立健全教师师德长效机制的实施意见》（粤教工委[2015]5号），省教育厅发布《关于开展2016年师德建设主题教育月活动的通知》，决定在今年9月份继续开展师德建设主题教育月活动，其中，要求各地各学校开展以“甘守三尺讲台，争做‘四有’老师”为主题的第六届师德征文活动。各单位要广泛宣传，认真组织发动广大师生参加征文活动，并组织好对本单位优秀征文的评选推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、征文主题
“甘守三尺讲台，争做‘四有’老师”

二、征文对象范围
在岗教师和师范专业学生

三、征文内容
围绕“甘守三尺讲台，争做‘四有’老师”主题，从立德当表率，树人为根本，立教作贡献，争做“四有”好教师，为实现中华民族伟大复兴的“中国梦”贡献力量等方面进行深入思考和研讨，展现我省教师爱岗敬业、教书育人、严谨治学、为人师表、与时俱进的精神风貌。

四、征文选送数量
各学院、各单位报送至学校党委宣传部的征文数：在岗教师的征文不低于10篇，师范专业学生的征文不低于10篇。

五、遴选优秀征文
党委宣传部将组织专家对各单位报送的征文进行遴选，将选出在岗教师和师范专业学生的优秀征文各10篇以上，报送至广东省教育厅。同时，部分作品将择优在华南师范大学新闻网、华南师范大学官方微信公众平台《晚安华师》、华南师范大学官方微博、《华南师大报》、华师广播台等学校官方宣传平台上刊发。
教育厅将组织专家、分幼儿园、小学、中学、中等职业学校、高校（本科）、高校（高职高专）和在校师范生7个组，对各地各校推荐的征文进行初评、复评、中评。每组最终分别评选出优秀征文一等奖10篇、二等奖20篇、三等奖30篇，并从各地市、高等学校或省直属学校中评选征文组织奖若干名。同时，遴选部分优秀征文在《广东教育》、《师道》、《高教探索》等杂志上刊登。

六、征文截稿时间和报送方式
各学院统一收集教师和师范专业学生的征文，在2016年10月21日前以邮件方式发到邮箱：yun198428@qq.com；纸质版的征文，请送至石牌校区行政办公楼524，联系人：郑宇云，联系电话：85211027。

七、征文要求
（一）征文体裁不限，既可论述、议论，也可叙述（真人、真事），也可以是经验总结等。征文题目自拟，篇幅以1500—3000字为宜。
（二）征文应紧密联系我省教育系统教育教学改革的实际，主题鲜明，条理清楚，语言通顺，真实原创，严禁抄袭。
（三）内文字体的要求：论文题目用三号字体，居中；一级标题用四号字体；二级标题、三级标题用小四号字体；页眉、页脚用小五号字体；其它用五号字体；图、表名居中。
（四）征文纸质要求A4纸打印，一式6份，征文首页注明文章主题、作者、组别、单位全称、联系电话、电子邮箱、通讯地址及邮编。

七、组织保证
[bookmark: _GoBack]为确保此次征文活动的顺利进行，各单位要高度重视本次活动，广泛发动和认真组织本学院本单位在岗教师和在校师范生参加征文活动，组织好征文的推荐工作。

校党委宣传部
2016年9月28日